АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛИВАНИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ
.09.2020г.

     с. Селиваниха

                       № ***-п

О внесении изменений и дополнений в Положение «О системе оплаты труда работников администрации Селиванихинского сельсовета Минусинского района, не относящихся к муниципальным должностям, должностям муниципальной службы», утвержденное постановлением администрации сельсовета от 29.09.2014г. № 161-п (с изменениями и дополнениями)

Руководствуясь статьей 14 Устава Селиванихинского сельсовета Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  Положение «О системе оплаты труда работников администрации Селиванихинского сельсовета Минусинского района, не относящихся к муниципальным должностям, должностям муниципальной службы», утвержденное постановлением администрации сельсовета от 29.09.2014г. № 161-п  (с изменениями и дополнениями) следующие изменения и дополнения:

1. Приложение 1 к Положению изложить в новой редакции согласно приложения  к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера Остапенко Т.В.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Власть труда»  и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.10.2020 года.
Глава  сельсовета

             Н.Т. Аксенов
Приложение 1
к Положению «О системе оплаты труда
 работников администрации Селиванихинского
 сельсовета, не  относящихся к муниципальным
должностям,  должностям муниципальной службы»
в редакции постановления
от .05.2020г. № ***-п
Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников администрации сельсовета устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 29.05.2008 №247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:
ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	Квалификационные уровни, должности
	Размер оклада (должностного оклада), ставки
заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
инспектор по учету
	3511,00

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Квалификационные уровни, должности
	Размер оклада (должностного оклада), ставки
заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
техник;
	3896,00

	2 квалификационный уровень
 заведующий хозяйством;
	4282,00

	4 квалификационный уровень
механик.
	5937,00

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Квалификационные уровни
	Размер оклада (должностного оклада), ставки
заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
 бухгалтер; юрисконсульт
	4282,00

	4 квалификационный уровень
ведущий бухгалтер;
	6208,00

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников администрации сельсовета устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 29.05.2008 №248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:
ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационные уровни
Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада (должностного оклада), ставки
заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
сторож;
уборщик служебных помещений;
уборщик территорий.
	3016,00

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалификационные уровни
Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада (должностного оклада), ставки
заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
водитель автомобиля.
	3511,00

Должности служащих и профессии рабочих, не предусмотренные профессиональными квалификационными группами

	Должность служащего (профессия рабочего)
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки
заработной платы, руб.

	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	3016,00

	Машинист экскаватора
	3511,00